Rua Monsenhor Celso,231-4º andar-Centro-CEP: 80010-150-Fone/Fax:3225-2000 ( e-mail: aeapr@onda.com.br)
      Curitiba - Paraná

Associação dos Economiários Aposentados do Paraná
Fundada em 09 de outubro de 1985

(Filiada à FENACEF – Federação Nacional das Associações de Economiários)

ATA DA ASSEMBLEIA ELEITORAL PARA A GESTÃO 2021 – 2022

Aos 9 (nove) dias do mês de novembro do ano de 2020 (dois mil e vinte), às 17
horas procedeu-se o encerramento da Assembleia Eleitoral que foi aberta às 9
horas desta mesma data, com o propósito de recebimento dos votos para a
eleição Conselho Deliberativo da AEA/PR – Associação dos Economiários
Aposentados do Paraná, para o período de 2021 a 2022. Em seguida foi
efetuada a geração por meio eletrônico da contagem dos votos, obtendo-se os
seguintes resultados:

Para o Conselho Deliberativo:

CLASSIFICAÇÃO NOME VOTOS

1° MARILDA BUENO 725

2° VILSON WILLEMANN 621

3° JESSE KRIEGER 607

4°
EVERALDO DONIZETE DA
SILVA 599

5° JOMAEL MARCON AMORIM 524

6°
ALBINO ANTONIO
PASQUALOTTO 505

7° JOÃO ALBERTO HORN 493

8° CELIA REGINA S M CUNHA 491

9° EDENIR POSSEBOM 450

10°
VERA LUCIA EITELWEIN
CARRANO 437

11° ETIENE BODSTEIN 428

12°
BENEDITO SILVANO
BONACORDI 426

13°
NADIA REGINA DE
CASTRO 405

14° HELENA ARAUJO MONTI 401

15°
REINALDO WEIGERT
FILHO 383

16°
CARLOS JUVENCIO
BARROSO 289

17°
NELSON ABELHA DE
FUCIO 191

VOTOS VÁLIDOS = 984

Rua Monsenhor Celso,231-4º andar-Centro-CEP: 80010-150-Fone/Fax:3225-2000 ( e-mail: aeapr@onda.com.br)
      Curitiba - Paraná

De acordo com o estatuto, foram eleitos para o Conselho Deliberativo como
membros efetivos os 11 mais votados e os demais como suplentes, mantida a
ordem de votação recebida.

Para Diretoria Executiva e Conselho Fiscal, conforme previsto no artigo 47º
parágrafo 1º do Estatuto, por serem chapas únicas inscritas, foram eleitas por
aclamação, conforme segue:

Para a Diretoria Executiva – CHAPA ÚNICA – SEMPRE EM FRENTE.

CARGO MATRICULA NOME

PRESIDENTE 8720308 VALFRIDO ANTONIO OLIVEIRA

VICE

PRESIDENTE 2553507 DIRCEU BALDI ROSA

Para o Conselho Fiscal – CHAPA ÚNICA – SEMPRE EM FRENTE.

CARGO MATRICULA NOME

TITULAR 0162004 OSVALDO TAKESHI FUJII

TITULAR 3433403 ILDEMAR GOUVEIA CHEVALIER

TITULAR 7904354 NILO ALVES

SUPLENTE 0408340 REGINA MARIA POLICENO PROBST

SUPLENTE 0240477 RICARDO DE OLIVEIRA COSTA

Nada mais havendo a tratar, lavrou-se a presente ata que vai assinada pela
Comissão Eleitoral.

Curitiba, 09 de novembro de 2020.

Comissão Eleitoral

DORACI DE SOUZA  OTÁVIO DIAS PEREIRA   VALDECIR STADTLOBER